
Suverénního Matěje opět srazilo švihadlo, přesto se chystá vyhrát kraj 

 

S velkými ambicemi odjížděla ve čtvrtek 14. dubna skupinka 13 závodníků na okresní kolo Odznaku 

všestrannosti olympijských vítězů, které se již tradičně uskutečnilo v tělocvičně ZŠ a MŠ Kubatova České 

Budějovice. A nutno dodat, že ambice nebyly vůbec přehnané. 

Na závodníky čekal pětiboj složený z těchto disciplín: hod medicinbalem, trojskok, švihadlo, kliky a 

poslední volitelná disciplína v podobě běhu na 1 000 metrů nebo driblinku. Už tradičně jsme dali přednost 

umístění jednotlivců před družstvem. Mladí vícebojaři ji maximálně využili a vedli si výborně. Nakonec jsme domů 

přivezli jedno druhé, jedno třetí, dvě čtvrtá, jedno páté a tři šestá místa! Jako družstvo jsme pak získali 18 456 

bodů. 

Dívky, rok narození 2005: 

Mezi dívkami tohoto ročníku si nejlépe z naší školy vedla Markéta Kratochvílová, které utekla bronzová 

medaile o pouhých 10 bodů! Nela Kubešová skončila na krásném 6. místě a Adéla Ambrožová svými výkony 

vybojovala 9. místo. 
 

Markéta 
Kratochvílová 

Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky 1 000 m 
Body 

celkem 
Pořadí 

kategorie 

2005 
5,75 m 
556 b. 

6,80 m 
263 b. 

191x 
546 b. 

82x 
1110 b. 

4:12 min 
762 b. 

3237 b. 4. 

 

Nela Kubešová 
Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky 1 000 m 

Body 
celkem 

Pořadí 
kategorie 

2005 
5,67 m 
543 b. 

5,43 m 
172 b. 

192x 
550 b. 

69x 
924 b. 

4:26 min 
706 b. 

2895 b 6. 

 

Adéla 
Ambrožová 

Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky 1 000 m 
Body 

celkem 
Pořadí 

kategorie 

2005 
5,25 m 
479 b. 

6,90 m 
270 b. 

118x 
303 b. 

53x 
695 b. 

4:29 min 
694 b. 

2441 b 9. 

 

 Dívky, rok narození 2004: 

 Velký progres ukázala v této kategorii Šárka Caisová z VI. třídy, která útočila na pódium. Bohužel jako 

poslední disciplínu zvolila driblink, který je velmi špatně bodovaný a o medaili přišla. Pokud by zvolila 1 000 metrů 

a zaběhla průměrný čas, měla by jistou bronzovou medaili. I přesto je 5. místo výborným počinem. Na 9. místě se 

pak umístila Sára Kotisová. 
 

Šárka 
Caisová 

Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky Driblink 
Body 

celkem 
Pořadí 

kategorie 

2004 
5,77 m 
559 b. 

8,80 m 
396 b. 

242x 
716 b. 

64x 
852 b. 

260 m 
593 b. 

3116 b. 5. 

 

Sára Kotisová 
Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky 1 000 m 

Body 
celkem 

Pořadí 
kategorie 

2004 
5,80 m 
563 b. 

6,08 m 
215 b. 

145x 
393 b. 

68x 
910 b. 

4:04 min 
794 b. 

2875 b. 9. 

 

 Chlapci, rok narození 2006: 

 Nejmladším benjamínkem výpravy byl Filip Šmíd z III. třídy. Soutěže se účastnil poprvé a stejně jako 

v loňském roce Markéta Kratochvílová a Vojta Seidenglanz ani Filip letos neodjel s prázdnou. Díky svým výkonům 

a hlavně závěrečnému běhu si domů odvezl bronzovou medaili. 
 

 

 



Filip Šmíd 
Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky 1 000 m 

Body 
celkem 

Pořadí 
kategorie 

2006 
4,50 m 
363 b. 

4,55 m 
113 b. 

140x 
376 b. 

49x 
638 b. 

3:59 min 
8:14 b. 

2304 b. 3. 

 

Chlapci, rok narození 2005: 

 V této kategorii se představil Vojta Seidenglanz. Ještě před poslední disciplínu držel třetí místo o 13 bodů. 

Horší běh však znamenal pro Vojtu méně bodů, než kolik jich získal v běhu jeho hlavní sok, a konečnou bramborou 

medaili. 
 

Vojtěch 
Seidenglanz 

Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky 1 000 m 
Body 

celkem 
Pořadí 

kategorie 

2005 
5,85 m 
571 b. 

5,75 m 
193 b. 

100x 
243 b. 

78x 
1052 b. 

4:14 min 
754 b. 

2813 b. 4. 

 

 Chlapci, rok narození 2004: 

 Už při zimním víceboji prokázal svou všestrannost na krajském kole šesťák Matěj Brož. Tehdy obsadil ve 

své kategorii celkové 8. místo. Po půl roce se na místo činu vrátil a v okresním kole zcela ukázal svou dominanci. 

Trojskok a hod medicinbalem jasně ovládl, v běhu na 1 000 metrů byl čtvrtý. Slabé švihadlo, pouhých 72 přeskoků, 

ho však srazilo na 2. místo. O pouhých 30 bodů! Pokud by Matěj naskákal alespoň průměrný výkon chlapců v této 

kategorii a získal o cca 200 bodů víc, nebylo by o vítězi žádných pochyb. Přesto Matěj Brož vybojoval postup na 

krajské kolo a dosáhl svého největšího úspěchu! Matěj se nechal slyšet, že se kraj pokusí vyhrát. Disciplíny by mu 

sedět měly (60 m, shyby, skok daleký, hod míčkem, 1 000 m). Na medaili ještě před poslední disciplínou pomýšlel 

také Jaroslav Bartoš, který v té chvíli figuroval na třetím místě. Nakonec obsadil 6.místo, devátý pak byl Antonín 

Vobr (oba V. třída). 
 

Matěj 
Brož 

Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky 1 000 m 
Body 

celkem 
Pořadí 

kategorie 

2004 
7,00 m 
748 b. 

11,75 m 
593 b. 

72x 
150 b. 

53x 
695 b. 

3:46 min 
866 b. 

3052 b. 2. 

 

Jaroslav Bartoš 
Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky Driblink 

Body 
celkem 

Pořadí 
kategorie 

2004 
5,80 m 
563 b. 

8,70 m 
390 b. 

103x 
253 b. 

65x 
867 b. 

290 m 
718 b. 

2791 b. 6. 

 

Antonín Vobr 
Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky 1 000 m 

Body 
celkem 

Pořadí 
kategorie 

2004 
5,40 m 
502 b. 

783 m 
302 b. 

111x 
280 b. 

55x 
5724 b. 

3:44 min 
874 b. 

2682 b. 9. 

 

 Chlapci, rok narození 2002: 

 V nejpočetněji zastoupené kategorii se představili Josef Fiala a Jakub Lakomý. 
 

Jakub Lakomý 
Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky 1 000 m 

Body 
celkem 

Pořadí 
kategorie 

2002 
6,75 m 
710 b. 

9,50 m 
443 b. 

190x 
543 b. 

45x 
581 b. 

3:48 min 
858 b. 

3135 b. 19. 

 

Josef Fiala 
Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky Driblink 

Body 
celkem 

Pořadí 
kategorie 

2002 
6,50 m 
671 b. 

12,25 m 
626 b. 

158x 
436 b. 

55x 
724 b. 

253 m 
564 b. 

3021 b. 22. 

 

 



 Chlapci, rok narození 2001: 

 Nejstarším zástupcem byl Marek Neubauer. Ten se blýskl hlavně ve švihadlu, kde předvedl 300 přeskoků a 

vyhrál ho. V hodu medicinbalem pak trefil metu 16,30 m a byl třetí. I tyhle parádní výkony ho vynesly k celkovému 

6. místu. 
 

Marek 
Neubauer 

Trojskok Medicinbal Švihadlo Kliky Driblink 
Body 

celkem 
Pořadí 

kategorie 

2001 
6,58 m 
683 b. 

16,30 m 
896 b. 

300x 
910 b. 

47x 
610 b. 

303 m 
772 b. 

3871 b. 6. 

 

 Fotky se soutěže ve fotogalerii. 

-maf- 


